KONTRATE

PER KRIJILIN SHOQERISE ANONIIL.s FA OFgRTE

PUBT.IKE "KAKAVIJA"

N& Tirage sot mgé 25 Nentor 1993 4£8 néngshkruarit:

1. Vagil Negi, i Spiros lindur ms 1967 ng Vrisera t&
Gjiroksstrés banues PO a8 Vrisera shtetas shgiptaTe

5.Kostas Sotiris, i Mihelit lindur me 1960 ne Vrigera 1€
Gjirokasires, banues po né Vrisersa shtetss shgiptar.

3, Kristo Nagi i Spiros lindur mE 1970 n€ Vrisera tEe
Gjirokastrés, banues po ng Vrisera shtetas shgiptars

4. Grigor Xhumaka, lindur me 1967 né Janiné t8 Greqisé dhe

bances né Janing, shtetas greke.

Arriten marréveshjen pEr krijimin e shoqérisé anonime pe
oferte publike né psrputhje me legjislacionin e Republikés se Shqgipéri
58 né xushtet q# vijojne:

Nepi 1 Emértimi dhe gendra

1. BEpertimi i Shoqérisé
nKAKAVIJA" SHA
2. Qeéndra e Shoqérisé
Gjirokasgter- Shqiperi

Neni 2 Qellimet e Shogerise

Shoqéris ka per objekt Import-eksport té mallrave industri~
ale e ushgimore, materiale ndértimi prodhime bujgésore e
blektorale,prodhim & shitje pije alkolike, shitje pjesé
k&mbimi, tregtimin e tyre me shumicé e pakicg dhe trangpord

mallrash dhe udhstarésh.




Neni

3040

3.5.

4‘01-
4‘- 2.

4030

4.4,

405.

L] 2 L

Regiimi eXonomik

huaj ns PE€rputhje me ligjin "Pgp investimet e huagja"
Shogsrig g€zon afitmim ligjor g& nga dita e regiistrimit
Regjistrin Tregtar prané Gjykatss g& Rrethit Tirans.

T8 drejtat dhe detyrat e Shogérigy pé€rcaktohen ns kontrg-
tén dhe statutin e shog8ride.

Librat kontabile mbahen nga Shogérig ns PErputhje me ligj
n€ fuqi né giuhsn shqipe gdhe gluhén greke.

Kapitali bags (Kepitali themeltar)

Jang

Vasil Naci 25 pér dingd
Kostas Sotiri 25 pér gqind
Kristo Nagi 25 pér qind

Grigor Lhumakg 22 pér ging

Kapiteli bags formohet gi vijon:

Vagil Nagi 500000 jeks
Kosta Sotiri 500000 leke
Kristo Naci 500000 1eks

Grigor Xhumakg 200000 Jeks
Kapitali bggs mund t& shtohet nga kontributet pPlotésuese

t8 ortaksve,
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Neni

Neni

5o Zo

701.

Z.2.

Te3e

7.40
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kur unanimisht sshtg vendosur e kundérts. Shtimi i kapital
bazé vendoset me shumicién e anétaréve ts Asambles8 88 Pop-

glithshme t& Ortgksve.

Drejtimi 4 Shogériss

Drejtimi realizohet nga kéto orgsne:
Asambleja e Ortaksve

Keshilii Kbikgyres

Drejtoria

Meényra e emsrtimit dhe kompetencat e tyre pErcaktohen dhe

pErshkruhen n& ststutin e Shogérisgs.

Sigurimi i Shogsrigs

Paguria ¢ Shogérisd sigurochet neé bazeé te legjislacionit &
Republikés g Shqip&riss.
bMe vendim +& Keshillit Mbikqyrés s Shoqérisé mundet ts

ketd edhe gigurim plotésues & Dasurigs.

Ndarja e fitimeve

Fitimi neto ndshet midis ortaksve sipas pErqindyes s&
PjesEmarrjes g8 tyre.

Pitimi neto i ortaksve € huaj mund ts eksportohet jashta
me valuté t& huaj ns pe€rputhje me udh&zimet dhe ligjet
PEr investimet e huaja né Republiken e Shgipérigs.
Ortaket e nuaj mundet gjithashtu t& eksportojns liright
lende t@ para, produkte dhe shérbinme q€ jan® perfituar
nga fitimet e tyre neto ns Shoqéri né& wvsluts vendage.

Me vendim t& Kgshillit Mbikqyreés te Shoqériss fitimi mund

t€ investohet ns territorin e Republikes a& Shqipériss.
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10.5. Kjo kontrats néneéshkruhet né Tirans ms

L |

dhe
haptohet ns kater kopje t& barabarta.

VASIL WAGI KOSTA SOTIRI KOSTA NAGI GRIGOR XHUWMAKA

Kd s’ ey A




Vendosén b

ashkerlqht te miratojné ketg statut +g Shogqerige
4nonime KakaVi;g'a
XR ey I
Neni 3 Qéllimi i Shogérisé
. in 1
QUllims 4 Shoqérs g Pershkruhe dhe Percaktohet n& pen
te Kontratés.
Neni » Emértimi dhe 4€ndrg o shogérisé
2.1, Emértimi i Shoqérisé
"KAKAVIJA ~SH4n
2.2, Qndrg e Shogérisé
~Gjirokastér~



3.3.

344,

3450

3.60

3T
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Regijimi juridik

Shoqéria &shté "Shoqsri Anonime" q8 udh&hiqet nga lew-

gjislacioni n¥ fuqi i Republikés s& Shqipdrigs. Ligji
"pEr invenstimet e huaja " dhe ligji "pér shogerits
tregtare%.

Me vendim ungnimvortekes" mund ts ndryshojneé Regjimin
Juridik t& “Shoqériss" n& qofte€ ge né t8 ardhmen krijohe
premisa m& t& favorshme p&r funksionimin e sa] simbas le
gjislecionit shqiptar. N kets prasgt "Orteket" do te psr-
shtasin "Kontratén e Krijimit" dhe "Statutin" e "Bhogeri
8l dhe bEjné regjistrimin e tyre ng& regjistrin e Shoqé=-
rive tregtare nga organet kompetente shqiptare.
"Shogéria" gézon mbrojtje e sigurim ts ploté té ligjit
"Mbl Investimet e Huaja" ghe marréveshjen e nené&shkruar
midle Qeverive te Republikis sé@ Greqigé dhe Republikés s
Shqipg&risg psr nxitjen dhe pérkujdesjen reciproke t& inv
timeve daté 01408.1991. "Shoqeria" do t¥ marri t& gjithe
magat e nevojshme dhe do t& b&jé rregullimet pérkatésge ¢
qQ€llim g€ ne doft¥ ge nd +& arthmen legjislacioni shqipt
premton premisa m& t& pérshtatshme pér funkgionimin dhe
krijimin e ndérmarrjeve wme pjesémarrjen e huaj t'i gbzoj
k€to premisa t& favorshme.

"Shog&ria™ gézon Persgonalitet Juridik nga data e regjist
mit t& saj né& regjistrin e "Shoqérive Tregbare" nga orge

kompetente t& Shqipériss dhe ns pérputhje me ligjet shqi

tare né fuqi.

"Shogéria” mund t& marri detyrime dhe t& padisi e t& pa-
ditet p¥rpara gjyqeve dhe pérpara Arbitrazhit Ndsrkombst

"Shoqéria” mund t& ketd pasuri ng pErputhje me dispozits
e legjislacionit shqiptar. Pasurig mbrohet ng bagzé t8 di

pozitave t& ligjit "Mbi Investimet e Hugaja" dhe t& marre
veshjes g8 nénéshkrusr midis Qeveriss t& Greqisé Demokre
ke dhe Republikés s& Shqipériss pEr nxitjen dhe p&rkujde
sen reciproke t& investimeve daté 01.08.1991..
"Shogéria™ do t8 ketd wuld 1w cil€én do te caktoj& me

min e vet Drejtorie e "Shogériss".
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4.4,

4.5,

4.6,

4.7,

4.8,

4090

4'10.
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T8 DREJT4 DH DETYRA

T8 drejtat o "Shoqériss" ghe t& "Ortaksven

"Shogerign ka t& drejte tg lidhj merréveshje ghe 1€ néngghkr

"Shogerign g8zon $& drejts t€ krijoje pPasuri (materigle o
mendorey.

Gjithashty ka tz drejtén e importimit, P38 asnjé obligim e ta-
tim t€ mjeteve & nevojshme materlale psp matertalizimin e

"Shogéria® ka € drejts ¢y harre pjess gi "Ortek" ng ndérmeryp

"Ortaksty mbajne Pergjegjssi kaghi "Shoqerisgn deri n& ngveliy
e kontributiy t€ tyre ne Kapitalin baze.

Zyra \e Perfaqsgimit dhe degst o "Shogerigygn pérgjigjen PEr det
rim tyre dhe "Shoq&rign bPergjigjet PE€r Zyrat e Pyrfaqésimi

8% e gaj. "Shog&righ nuk mbgn PErgjegisat pu Ermare.
iliale ag edhe gto filiale nnk mbaj%ééPéREEEEEEEEEEZ%ﬁig/

e L  iainac o P, R e




4.15,

4,16,

4.17.

"Shogsring",

"Ortekst” mung & paraqesin pretendime ndgj "Shogsriss" ps
Tastin e shkrirjes gs saj ns P€rputhje me kughtet dhe fryms

k&tij Statuti,

"Orteku 1 Huaj " kg ty drejte tg eksportojs fitimet e tij

Jashtd n& valuts & huaj.

"Ortakét", me vendim ts Asamblest mund ta riinvestojné fits-
met e tyre ng territorin e Republikes gy Shgiperigy, Riinvegt

met gégzojns te njgjtin trejtim gikurge” dhe investimet krye gor

"Shogeria" ke t€ drejte ts slgurojs pPersonelin e saj dhe te

basurise gi saj ps asnjs kufizim e dal lim,

Shqi périas.




Neni
6.10

Neni
7.1.

7.2,

Nend,
8.1.

Detyrimet o PErbashksta tg "Ortaksven

Te qy "Ortakst" detyrohen tg depozitojng kontributin e tyre
ng Kapitalin Baz&, sikurge bPErcaktohet ng kontraty,

Plotégimi i detyrimeve

Kur n3e "Opgakt nuk i pPe€rgjigjet drejtg dhe né meényrs tg plo
detyrimeve atéhers "ortgyyt tieter o fton me shkrim qe t'i
plotésojs kito detyrime brendg 10 (dhjets) dit¥ pune.

NE qofts ge nuk Pranon, gtéheps "Ortaku® 5 brekur kg tg drej-
te kérkojs démshpsrblim, Niveli i d€mshpsrblimi do t8 jetw
PErkatsgisht me démin q& kg shksktugr, Ekspertet kontabel myr
t€ caktojns ekzakt8ginht nivelin ¢ démshpérblimit, "Ortaku®

Ruajtjs e sekretit

"Ortakst" detypohen € t8 mos nxjerrin tek t& tretst ta dh&na
dhe njoftime sekrete q& kana 2& bejnE me veprimtaring ekonomj
ke t@ "Shogerigs",

Drejtorig e 1 "Shoqérigyn PE€rcakton llojin e t& dh&nave dhe
informatave Q€ konsiderohen sekrete,

KRBU 131
 STRUKTUR ADMINTSTRATIVE B SHOQHRISE

Asambleja e Pérgjithshme e "Ortakgven

Pervfdt nga t&#Zﬁ?J andtars, ng rapopt me- €rqindjepy e plep-
me g€ ortaksve. . Z —
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80’4.80

8.4.9,

844,10,

8'4.11.

8+.4.12,
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Vendimet e Asambless gs Pérgjithshme, merren me shumjcs.

¢do p&rfagésueg i "Ortakéve" mund t€ votojs me térsging e
votave ti "Optakutn Q8 pErfaqsson %pErderiasa ligjérisht psp
faqtson, anstarst e tjere tg to njéjtit ortak.

Kompetencat e Agasmblegés gs Pergjithshme Jjang:

Naryshimi i Kontratiy gs Krijimit ghe t8 Statutit ¢z "Shogsri
g1 dhe t& pérqindjesg S€ pjesdmarrjes g& "Ortaksgve,

Niryshimi ose shiimi § 9€Xlimeve t& YShoqsrigsn,

Miratimi 4 rezultateve vjetore & "Shoqérissy,

Krijimi dhe mbyllja e ndérmgrrjeve gimotrsa, degéve, pérfaqési
dhe zyrave 4w p€rfaqéaimit.

Riorganizimi dhe shkrirjs oge mbyllja e "Shoqérigan, Organi zi
mi dhe materialiwimi 1 projekteve i tjers ta Veprimtariss gs
g8

veprim,

Miratimi i ¢do 1loj garancie (ipoteke, pengu) t& ofruar nga
"Shogéria" ns formén e g& ts drejtés gi bosedimit t8 pagurigs
S€ "Shoq&riss" si dhe % garancive ti tjera g8 kand ts bE jns
me borxhet e "Shogériss" ng bazig & legjislacionit ng fuqi.
EmEron dhe shkarkon angtarst e Késhillit Mbikqyrss, zsveéndsso;
andtaret e pap&rshtatghsm ghe Pércakton shperblimin e tyre.
Per marrjen e vendimeve psr gka parashikojng nenet 8.4.1.,

8e4e2¢, kisrkohet Unanimitet. Psr ragtet ¢ tjera vendos Asembl.
da ¢ PErgiithghme e Ortakéve me shumigsn e votave




9.4‘. b

9:5.

9.60

Neni 10

10.1.

10. 2.
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Mbledhjet vjetore - Mbledhjet e Jashte zakonshme

"Shogéria" organizon njé heré ngé vit Agamblend e Pergjithshn
t& "Ortakisve".

Mbledhja e Jasht&zakonshme e "Ortakéve" bihet me nigmén e
Drejtoriss, Ksshillit Mbikqyreés, ekspertsve kontab&l, ose t&
Ortaksve.

Lajmgrimi me shkrim PET mbledhjen duhet ts dérgohet "Oprtaksy
J€ m& voné se tridhjets (30) dité nga data e mbledhjes, sips
lajmérimit me letér ose telex me numrin g€ pErmban ky gtatut

lajmerimi psr mbledhjen e jasht®sakonshme duhet t& psrmbajs
edhe ¢éshtjen q8 do t& diskutohet.

Mbledhja e Jashtszakonshme e ortekéve gézon kompetencat e

paragraféve & nenit 8, né atd rast kup Jan€ t¥ pranishém jc
Aqea.

mg pak ge kgtsr (3) nga‘gérfaqésuesit ligjor.

Ne mbledhjen e Pergjithshme vjetore ti Ortakéve kryeson krye
tari,i Asamblesgd oge zévéndeési i tij. Kryetari dhe z€vEndegi
zgjidhen nga anstarst e Asambles® me shumics votash,

N& qofts se nuk sigurohet pranie e shumicés (né bazd 8 nen;
Je4e) giate 30 minutave té Mbledhjes g¥ Pérgjithshme ti Jagt
zakonshme, at&herd anullohet-psr njs afat +s caktuar g8 calk-
tohet nge drejtuesi i mbledhjes, por jo m& vons se 30 dite.

Ne qofts se edhe me thirrjen e re nuk sigurohet shumice stsl
Mbledhja e Peprgjithshme e Jaght&zakonshme ka té drejté t8 be
het dhe t% vendosi me shumicén e anstaréve ts pranishém oge

autorizuarve t& tyre.

Keshilli Mbikqyres e "Shogérige"

Administrimi "Shogerigs" kontrollohet nga Késhilli Moikqyrss
q€ emé&rohet ngsa Asambleja e Pergjithshme e "Ortaksve" (A.P.C

Asambleja e Ortakive emsron Reéshillin Mpikqgyrss prej (5) ang
tarésh.

Angtarst e Keshillit Mbikqyrés emérohen ose shkarkohen me ve
dim t& "Asamblegé st Ortaksven Q€ pérfaq&sojnt. Emrat e tyre
Jepen Kryetarit ts Asambless, t& pakts njézetekatér (24) or
par dhjes.

T o e e e o s e 3 e 1 e e



10.3.4,

1C.3,.5,

10.4.

Menyra e z&jedhjes ~ AFati

Gdo anstar i Késhilliﬁ Mbikqyrés gegon nj& vote. Vendimet me
rren me ghumicy, Kryetari_nuk £€€zon voty tg privilegjuar.

Ftega duhet dérguar dy (2) javs para mbledhjes (duke p€rjasht
ar ditsn e dérgimit +g ftes&s dhe ditén e zhvillimit te Mble~

Shumica e domogdoghme (quorumi) PEr marrjen e vendimeve ngg
Keshilili Mbikgyrsg konsiderohet brania e tre (3) An€taréve te
Keshiliit libikqyres (duke Pérfghirs pérfaqésuesit e ligjshem

Mbledhjet zhvillohen oge né qéndrén e "Ortakeve" oge né qénd-
rén e njsrit prej "Ortaksve" oge né€ nj& vengd tjeter q& cakto~
het ngg Ksshillt Mbikqyrsg. Mbledhjg e Jasht&zakongshme mund t
thirret nga Kryetari 3 Keghillit Mbikqyrss, nga ¢do "Optgkt
ose nga Drejtori i Pergjithshsm,




113,

11.4,

11.5.

11.6.

’11&6010

11.6,.2,

110603¢
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Kompetencat e Késhillit Mbikqyreg

Keghilli Mbikqyrés mund ts marreé vendime edhe me anén e kore
pondencég me telex cSe me telegram ns qoft¥ se agnjéri nga

Drocedurs.

Ruhen protokollet e nbledhjes g Kéghillit Mbikqyrés si dhe
vendimet q& jans marrs Jasht® mbledhjeve (dem.th. me korege
pondencé). Dogjet nénéghkruhen nga Kryetari i Keshillit Mbik
Q¥yTrés ose zEvindsgi 1 tij.

Me propozimin e Drejtorit t& Pérgjithshém, Kgshilli Mbikqy-
Tés p&rcakton képitalet e "Shogérise” gi dhe vieftat e tyre
Pe€rketése. Keéshilli Mbikqyrés mund ts shtoj& oge pakéesojs
shumat e kétyre kapitaleve. '

Me propozimin e Drejtorit e Pérgjithshém, Keéshilii Mbikqy~-
rés mirston rrogat e personelit g1 dhe numrin e Personelit.

Keghilli Mbikqyrss @fron pér shitje ose bén blerje elemente
basurore ose lidh kontrata PEr Wlerje apo shitje t& elemente
Ve pasurore ose ¢do marréveshje me 18 tretst nga shume prej
1500000 lek& deri 3000000 lek® n& vit ose ng barazvlers ng
dollaré t& SHBA ns bazd t8 kurgit zyrtar, diten qs kryhbht ve
rimi. -

Keghilli Mbikqyrss gshts kompetent q& t& parashtroj& ns Asam
blen¥ e Pergjithshme t8 Ortakdve kieto g€shtje:

Ndryshime oge shtegsg ns kontratsn e Krijimit ghe ngs "Statu~
tin" e "Shoqerigan,

gJashte (6) mujor Q€ nga mbarimi i viti ekonomik.,

Lidhjen e marréveshjeve me te tretst (per import-eksport),
dh&nien e garancive dhe lighjen e marréveshjeve p&r gkordim
huaje n& leks oge ng valutd, ipotekimin nga shuma prej 50000¢
lek& deri ng sghumsp 2000000 leks ng vit 03e n€ kundérvlefts .
ne dollare ta SHBA, n& bazs ts kurgit zyrtar dité&n kur kry-
het vepi¥¥mis

e - e, -»_...—vl—vr-av_hv—vw-\-xr-r_-.h'“"f_-?"‘.:'.‘_\"."_" T in— e



12.3,

12.4.
12’4010

12.4.2,
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Emgrimin dhe shkarkimin nga detyra, caktimin e shperblimit q

. Vler&gimin e~aktiviteti¢-vjetor«té-Drejtorit t8 Peérgjithshem

dhe t8 z8véndsgit ts i (Drejtoriss).

Zgjerimin e synimeve dhe t& fushagve ti veprimtarigé g "Shog:
rigeh,. )
Pércaktimin e psrmasave dhe karakterin e Informacionit t# be.
suar.

Drejtorig ~Drejtori i Pgrgjithshem

Drejtorig pErbéhet nga dy(2) angtars;

a) Drejtori i Pargjithshem

b) Zevendss Drejtori i Pergjiithshsm

Drejtoria sghts organi ekzekutiv i "Shog&riggr. Drejtori 1
Pergjithshem p€rfaqEson "Shoqsring" tek t€ tretst, ns psr-
puthje me kontrateén e krijimit dhe t& "Statutitn gai dhe wen-
dimet e A.P.O,

Drejtori i Psrgjithshem dhe Z8vEndési emSrohen pE€r njé afsat
4y (2) vjegar. Afati mundtté zgjatet me vendim q& merret me
shumictn e thjeghts,

Ne rast t& zbatimit ts detyrave t& vets me pasoja negative pi
funksionimin e "Shoqsrige", Keghilli Mbikqyrés ka t& drejts
pughoj& Drejtorin e Pergjithsham bara afatit. Vierssimi i psr
fundimeve & Drejtorit ts Pergjithshem béhet nga Keshilli Mbi
qQyrés mbi bazén e i3 dh&nagve (vlerésimeve) g€ Jjepen nga ekspe
tét Kontabsl.

Ng kompetencat e Drejtorit ts Pergjithahsm b&jng pjesgs:

Organizimi i veprimbtarive die bashitdrendimi e funksionimi t8
"Shoqérigk",

Mundésia e lidhjes s@ kontratave t& gdo 1lloji n®& emér t& "Sho
q€risg'" me pergonsg Juridikx e figik ns territorin e Shqipérisé
ose jasht¥ saj, psr shumat q€ nuk tejkalojng 500000 leks ns
vite ose kundérviefta ns dollaré t% SHBA, n& kursin zyrtar té
di{t€a g8 kryhen veprimet.,

Marré&vedhjet dhe Kontratat Q¢ tejkalojns kiéto shuma q& -8 nén
shkruhen nga Drejtori i Pergjithshm duhet ¥8 kené& parapslqim
e Keghillit Mbikqyrés ose t& Asambless g8 Ortagkéve gi !
pozitave t& ktuara n¥ statut.

TR L icgmn e g R T T T R T T T Baiaathided
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Emgrtimi ghe bushimi i personelit t& pérhershsém dhe tz PETK
sheém té& “Shoqériaé”¢n§mpérpu¢hgbme-1igﬁet~shqiptare né fugi .
Caktimi i shumave & efektshmsrigs (bonot) +& personelit ti

"Shoqeriss" (ng para ose n& shp&rblime to tjera materiale).

Perpilimi dhe parashitrimi ne Kgshillin Mbikqyrég i Raporteve
ekonomike ng lidhje me veprimtaring e "Shog&rigs", Rregullat
€ pérpilimit t& @étyre Traporteve vendosen nga Késhilli Mbik
qQyrés. Librat e "Shoq&rise" gi dhe ekstrektet e 1logarive

ruhen n¥ géndrén e Shoqériss.

KREU LV

DISPOZITA KKOHNOLITKE

¥eni 13 Kapitali bazs = Aksionet

3.1, Tsr 18 giguruar funksionimin fillestar tu "Shogérigg" "Optg.
k&t formojne kapitalin bagé prej 2000000 leks,

13.2. Kontribubti i Optokave
Vasil Nagi 25 pér qind 4@ kapitalit bazs

Kostas Sotiri 25 pér gind tz2 kapitalit bazs
Kristo Naci 25 pér qind 18 kapitalit bags
Grigor Xhumaka 25 pEér qind t& kepitalit bagzs

1343, Ortakéd disponojné asksione nominale t&¥ mizposhtme:
Vagil Nagi 25 aksione - vlerg 50000 leks
Kostas Sotiri 25 aksione ~ vlera 50000 leks
Kristo Nacgq 25 aksione - vlepra 50000 leké

Grigor Xhumska 25 aksione - vlera 50000 leks

"Shogéria" mban libra & vecants PEr emértimin e aksioneve
( né psrputhje me dispozitat e ligjshmsriss shqiptare) ku
sh&nohen:

~ Data e veprimit

~ Bmri dhe mbiemrd i Ortakut

~ Numrin dhe vlerpsn nominale t& gksioneve

13.4. Nz bazé te& ligjeve n¥ fuqi "Ortalkyn i Hyaj dhe ai Shqiptar,
kontribojng ns formimin e kapitalit- bags. ig "Shoqérigs" me
bara, ps i, pdé€rtesa dhe instalime, paisje, know-how dhe

t5 drej (/'——\ ’

TR AT s e e e o —-m_.-.-_-.-n-g-n--\..-w-------e\—-ﬁ‘-,-_.w,—..-qw—,._-“?-—_p;.-d-_-,g. T T T T ey



Neni = 14

14010
14.2.

Neni 15

Neni 16

16.1.

16,2,

16.3.

16.4.

Me kalimin e kontributeve nga "Optakst" ne Kapitalin Bazs, Ke
shilli Mbikqyrés i ™Shogerigsn Jep ¢do "Oprtaku" veértetimin pt
ka‘t.es )

Nga momenti 1 vendosjes s& kontributit ns Kephtalin Bazg, “St
géria" fiton t& drejtén e paisjes, pérdorimit dhe disponimit
kétij elementi pasuror né pe€rputhje me dispozitat e ketij Ste
tutie

Llogarité e "Shoqerisg"

"Shoqéria"™ mban llogarite né lek (para vendase) ose ng valute

T8 gjitha shpenzimet e "ShogBrigé" ng valuts duke p&rfghirs
edhe fitimet q¥ u jepen PjesBmarrésve, sigurohen: ose nga ar-
keétimet n& valut® nga veprimtaria e saj os=e nga Blerja e Va-
lutés 88 Huaj ose ngs ményra t8 tiera q€ lejon legjislacioni
neé fugie.

Viti Ekonomik

Viti ekonomik fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor té&
vitit kalendarik.

Dhénia e llogarisd ekonomike

"Shoqéria" funksionon mbi. bazén e dispozitave t& veganta dhe:
programeve Q& jan& miratuer nge Asambleja, Keghilli Mbikqyrés
Drejtoria té pé&rcakiuara né Statut.

"Shoqéria" mban ng ményré t& pavarur librat e saj kontabile

dhe situacionet. Veprimtaria ekonomike e "Shoqérigé" mbéshte-
tet né llogaring e prodhimit, n€& vet&financimin g8 mbulon ahp:
zimet nga arkétimet e veta, duke pérfshiré edhe ato né wvaluté

Kontrolli i p&rditshém kontabsl dhe stetisiikor beghet mbi ba-
z€n e dlspozitave q& veprojns nég Shqipéri.
Librat kontabile mbahen ns gjuhén Shqipe dhe Greke nga eksper:

tet kontabel (persona fizik ose Jurldik), q& véng n¥ dijeni
"Asamblen&"dhe "Kgghillin Mbikqyrés".
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Eand

16.7. We Q€llim g8 ta ushtroj& ts drejtén e kontrollit, ¢go "Ortgkr
ke t& drejts t& marps informata dhe 4z kontrollods odo gEsht je
Q€ u takon Veprimtarive ts "Shoqérigar, Gdo "Optgx g€zon {8 g
& n& ¢do kohs € marré njoftime PET shkregat o "Shogerisgn gn
PE€r t& dhénat pPasurore me q#llipm q€ tg Ushtroj& ¢do kontroll p
to.

Neni 17 Kontrolli Kontghgl

1741 "Shogeria" mbgn libra kontabile per tg regiistruar ta giitha v:
Timet e saj né begs t€ udh&zimeve 4 Pergjithishme kontabile qe

17.2. Librgt kontabile kKontrollohen ¢do vit ngg ektsper{et kontabsl +:
¢1l€t emérohen dhe Veprojng ns P€rahtatje me ligjislacionin
shqiptar na fuqi.

He3e W qorty s d¥shirojng "Optaketv, koptpoils mund & bthet eghe
nga eksperts s huaj dhe shperblimi { tyre bshet ns valuts (nge
llogaria e valutsg s "Shoqérigsv),

Neni 218 Kredits (huats)

"Shoq&righ ka t& drejts ts MaTre kredi ns leké dhe ng valuts
nga Bankgt Shqiptare dhe t& huaje ns bazg & legjialacionit
shqiptar ns fuql ghe it Procedurave tg ketij "Statutin,

Neni 19 Transferimi (Jétérsimi) 1 aksioneve

19.1. Kufigimi 1 pPE€rgiithghsm i $&8 drejtave ts kglimi+t

"Shoqérig" nuk njeh askérkénd, Q8 kg marreé-gksions t& kujtdoqor
orteku ng qorfts kjo Marrje nuk sghts bers sipas kushteve gi

ens C:jjﬂﬁﬂilzz::zf>
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19.2.2‘

19.2.3,

Nend,
20,1,

20.20

20

.................... T e e

= 14 -

E drejta e parégigs ga zgiedhieg

Ng qofts se'njérit'hga“"Ortakéf“*i behet propozim nga nje i
trete psr t& maprs prej $ij pjeséright oge totalight ta bEr
@indjes ts DPjes€marrjes ss tij ng "Shoqérins" dhe de€ghiron -
Pranojé kets probozim, "Ortaku" ("Optaky ~3hitea") ve png dd;
ni "Ortakét"‘me shkresé pér kushtet ¢ propozimit ("njoftim I
shitjen"). Ng njoftim pep shitjen psrmendet pé€rqindja e pjes
marrjes gsé "Ortakut", Shités ns "Shoqériné", 1€ ka ndérmeng
te Shesi, ne dhe emri e adresa e tg interesuarit ghe te gjit
kushtet e Propozimit t& tije

Veténm né rastin kur propozimi PEr blerje anullohet nga Blerk
1 interesuar "Ortaku - Shitggh mund t& anullojs njoftimin.

Brenda gjashtedhjets (60) ditéve nga marrje e njoftimit per

shitjen, njs nga "Ortaku" qg e mori ka tg drejte te Pranoj&

marrjen e aksioneve dhe me kughtet e pPé€rmendure ns njoftimin
e shitjeg,

Ng qofts ge "Ortaks v pasi kan& mgrrs njoftimin psr shitjen
nuk vendosin t& marrin, me pPrivilegjin g gezojng (simbas ne
nit 20.2.2,) eksionet Q€ shet "Oupky - Shiteg" atéhere, fund

né njoftimin P€r shitjen. Ny qoft& se brenda 3o dité&ve nuk
shiten aksionet e PgesEmarrjes o "Ortaku - Shitygm atéhers
zbatohen kufizimet e nenit 19.1,

Ndarja e fitimeve
"Shoqéria" ndan fitimet neper "Optakgt proporconalisht me p,
s€marrjen e tyre ng Kapitalin Bags € "Shogériggn,
"Shogsria" do ts kete fitime nga shitjet nu tregun vendas ghs
8% jashtem ns PE€rputhje me Q€llimet e "Optaksvye (Neni =1 i
kontrates ga Krijimit),

Fitimet e "Shogqsrigs" do t& ndahen "Ortaksve" 4z ¢cilat mund -
eksportohen jashts nge "Ortaku i Huaj" n& bags ts ligjeve ng
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el, 2,

L 18 NDERPRER MBYLLIES) s VEPRIMD AR T 55

Primtarigs 88 8hoqiri gi
gty

ndérpresin marrédhénit qe
tiimit

dhe Statuti kur vértetohen

21.2.2o

2l.1.3,

Shkrirja e "gho

Q€rigen bshet
nen gi edhe png




22.1,

22.2.

22,3

Neni
230.1.

23

~ Marrja e vendimit upgpim nga "Ortgkain

Lajmérimi me shkiim pan ndérprerjen e Marrédhénieve duhet ¢
guar me telex ghe me letar rekomande "Ortakyu" tjetér ns ggy

Procedura e shkrirjeg

Pag ndérprerjeg go funksionimit tg "Shoqiri ggn "Shoqérig
shkrihet, Mbledhja e Pergjithshme e "Ortakgyen cakton Komigi
nin e Shkrirjes. Nga ¢asti 1 em8rimit te Komisionit t& Shkri
rjea tg gJitha kompetencyt € "Shoqérige ny kKalojng kEtij kow
misioni 8ipag ligjit,

brocedurss gg nenit 23 tg kgtij Statuti lMbledhjg e PErgjithe
"Ortaksve nuk cakton Komisionin e Shkrirjes, atéhers g3

"Ortakur ¢ Huaj mbrohet Nge garancite e ligjit "Mpi investim
e huaja ng Shqiperin, :
Anétarst e Komigionit tE Shkrirjeg b&ind punen e tyre bashks
risht ghe Jo ve¢mag, Me mbulimin e te gjitha.detyrimeve t&
"Shoqérigsn duke PErfshirs eqhe ato ndaj ortakéve dhe dety-

midgig "Orteksven Prpocinnalight me kontributin e tyre ng
Kepitalin Bags,

Foepcg Mmadhore - Fopeg mafjeure




Neni o4
24,1,

24,2,

KREU VI

DISPOZI!I'A TE PERGJITHSHME

Ng rast t& kundé'rt, demeth, kyp Shpallen ligje e Tregulla mg
negative, ortaket o hugj mbrohen nga garancig q& PE&€rmenden ng
Nenin 4,313, te k&tij Statuts dhe tg nenit+t 33, ¢ Kontratsg,
Ndé‘rkaq, ruajng g drejten o ndé€rprerjey & funksionimit tE
Shogérigs Pas kérkegyg 38 tyre n€ bazy ty nenit 231,2,2,
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Neni 25 Pergoneli i Shoqérigg
25e¢1le Me PE€rjashtin +y andtarive tg huaj ts Ksshiliit Ubikgyreg

dhe drejtuesve & husj bersoneld i Shoqérigs kryesisht

25.2, Keghi11g Mbikqyrie 3 Shoq¥rigs mirston PErbérjen o personel

1€ Shoqsrigs PaS raportimit pPErketeg nga Drejtory 4 Pergii ¢
Eﬁém .

25.3. Shoqérig pErgn i tekon Dergsonelit zbaton 1egjislacionin e

shqipter ng fugi,.

Neni 26 Hyn ng fugi

Ky statut 3 PErpiluay ngs ortakst nyn ng fugl ngg momenti
€ ata e xans nﬁnéshkruar.ortakét néndshkrug jny 8ipas

rreguiliave pni vendin ghe datén q¥ Permendet,

U n¥néshkrug py Lirvang ms 25 néntop 1993, n&g 5 kopJe.

ORT A K

VASIL NAGI  Kosmus SOTIRL  KRISTO wagy GRIGOR XHUMAK4
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